

### دلایل مهاجرت نخبه‌های ورزشی چیست؟



قایقران تیم ملی کشورمان وقتی با وعده‌های محقق‌نشده برای استخدام مواجه شد، تصمیم گرفت دعوت آذربایجان را برای مهاجرت قبول کند.
به گزارش فارس، مهاجرت ورزشکاران به کشورهای مختلف در این سالهای اخیر رشد زیادی کرده به طوری که شاهد بودیم تعدادی از آنها که با سرمایه‌گذاری در داخل کشور به مقام و جایگاه رسیده بودند به دلایلی که شاید برای خیلی‌ها خنده‌دار باشد تصمیم به ترک وطن می‌گیرند. بحث اشتغال و مباحث مالی همیشه دغدغه ملی‌پوشان مدال‌آور در رشته‌های مختلف بوده است به طوری که بسیاری از آنها بعد از کسب چند مدال رنگارنگ در جهان و آسیا بحث شغل و تامین مالی را پیش می‌کنند و نگران آینده خود بعد از پایان دوره قهرمانی هستند؛ نگرانی که بسیار به جاست و شاید برطرف نشدن آن یکی از دلایل مهاجرت ورزشکاران باشد.

بهمن نصیری ملی‌پوش روئینگ کشورمان که از شانس‌های کسب مدال در بازی‌های آسیایی هانگزو بود، به آذربایجان مهاجرت کرد. البته این ورزشکار پیش از این سالها در کشور آذربایجان تمرین می‌کرد اما با مذاکراتی که فدراسیون قایقرانی کشورمان داشت نصیری به کشور بازگشت، حتی در مسابقات قهرمانی آسیا طلا گرفت و موفق به کسب سهمیه المپیک شد. ورزشکاری که بعد از محسن ششادی در ماده تک نفره سنگین‌وزن از شانس‌های کسب مدال در بازی‌های آسیایی بود اما بعد از حضور تقریباً ۲،۵ ساله با پیشنهادهای که آذربایجان داشت، نصیری بالاخره تصمیم به رفتن گرفت.

#### دلیل مهاجرت نصیری چه بود؟

نصیری به عنوان یک قهرمان ملی مدت‌ها به دنبال استخدام بود و با وجود مکاتبات متعدد فدراسیون قایقرانی و کمیته ملی المپیک با استان زنجان، این امکان فراهم نشد تا این ورزشکار تصمیم به ترک کشور بگیرد. علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی در این باره گفت: هر کاری لازم بود برای استخدام نصیری انجام دادیم.

این ورزشکار نخبه می‌توانست در بازی‌های آسیایی روی سکو برود، نمی‌گویم طلا اما می‌توانست نقره یا برنز بگیرد. من از او می‌خواهم مرا حلال کند چرا که ۲،۵ سال او را نگه داشتم، اما متأسفانه نشد که شرایط استخدام بهمین را فراهم کنیم. نصیری به آذربایجان رفت اما امیدوارم که برگردد. یکی از موضوعاتی که به دلایل رفتن بهمن نصیری اشاره شده بود حقوق ۵۰۰ دلاری بود که آذربایجان به او پیشنهاد داد. بنابراین به نظر می‌رسد مسئله مالی مهمترین دلیل مهاجرت این قایقران کشورمان بود. آنچه ورزشکاران و استعدادهای برتر ورزشی هر کشوری را به ماندن در وطن ترغیب می‌کند، ارائه انگیزه و بیرونی به ورزشکاران است که از آن جمله می‌توان به تسهیلاتی نظیر اشتغال، قانون سرباز قهرمان برای مردان، ادامه تحصیل در رشته‌های مرتبط، تسهیلات مسکن و… اشاره کرد. اگر چه برخی ورزشکاران به این امکانات در استان‌های خود رسیده‌اند اما برخی نیز از آن محروم مانده‌اند.

#### جذابیت‌هایی که نصیری را به سمت آذربایجان کشاند

افشین فرزام سرمربی روئینگ کشورمان که سالها با بهمن نصیری تمرین کرده درباره دلایل مهاجرت او به خیرگزاری فارس، گفت: من وقتی مربی تیم ملی شدم بهمن مهاجرت کرده بود اما از نظر فنی احساس کرد می‌تونیم نتیجه بگیریم به همین دلیل برگشت. ما در سنگین وزن مردان فقط محسن شادی را داشتیم اما نصیری توانست با کسب مدال خودش را نشان دهد. او در این چند سال پیشنهادهای از آذربایجان داشت که همین جذابیت‌هایی برای ورزشکار ایجاد می‌کرد. البته نصیری در ایران ماند تا ببیند آیا وعده‌هایی که داده شده محقق می‌شود یا خیر. او وقتی دید این قول‌ها عملی نشده تصمیم به رفتن گرفت.

#### فرزام: با کم‌رنگ شدن نفس کسب مدال، ورزشکار به فکر تامین مالی آینده خود است

وی افزود: ورزشکار عمر قهرمانی محدودی دارد. نصیری ۲۵ ساله است و چند سالی می‌توانست مدال‌آوری کند.

روزی که شروع کرد در تک نفره سنگین‌وزن مسابقه ن داده بود، ما او را بختیم برای چنین روزی. به قهرمانی آسیا رفتیم، سهمیه المپیک گرفتیم، در واقع اهداف و چشم‌انداز ما مشخص بود اما وقتی در این مسیر ورزشکار به مدال می‌رسد باید انگیزه هم داشته باشد.

اولین مدال جذاب است، دومین مدال هم همین طور اما ورزشکار همین طور که جلو می‌رود نفس کسب مدال کم‌رنگ می‌شود و این سوال برای ورزشکار پیش می‌آید که آینده من چه می‌شود؟ ورزشکار به فکر تامین مالی آینده خود می‌افتد.

#### آتش‌نشانی شغل محبوب نصیری و پاسخ منفی برای استخدام

بهمن نصیری بعد از کسب سهمیه المپیک تویکیو با درخواستی که مسئولان ورزشی کشور داشتند سهمیه خود را به نازنین ملای داد در عوض به او قول داده شد تا شغلی برایش فراهم شود. این قایقران کشورمان درخواست کرد تا به استخدام سازمان آتش‌نشانی او بیاید اما موافقتی این موضوع صورت نگرفت.بهناز مرادخانی سرپرست هیات استان زنجان در گفت‌وگو با فارس، در این باره اظهارداشت: نصیری سسال ۲۰۱۹ هم به آذربایجان رفته بود اما به خاطر کسب سهمیه و المپیک برگشت. سهمیه هم گرفت اما با توجه به اینکه فقط یک نفر می‌توانست به المپیک برود، نصیری سهمیه خود را به نازنین ملایی داد به خاطر همین موضوع مسئولان قول کار به نصیری دادند. در همین خصوص آقای نوبخت و آقای صالحی‌امیری مکاتباتی داشتند. نصیری گفته بود دوست دارد به آتش‌نشانی برود اما موافقت نشد. وی درباره اینکه ورزشکاران دیگری در اداره کل فعالیت دارند آیا تبعیض صورت گرفته باعث گلايه نصیری نشده، عنوان کرد: ما از قبل ورزشکارانی داریم که با مدال بازی‌های آسیایی و المپیک در اداره کل فعالیت دارند. من حتی روز گذشته به اداره کل استان گزارش کتبی دادم و گفتم نصیری فقط یک شغل می‌خواهد اما آنها گفتند می‌توانند کمک مالی کنند. من دوباره از اداره کل پیگیری می‌کنم اما بعدی می‌دانم اتفاق‌های بیفتد.

#### بازگشت دوباره نصیری امکان‌پذیر است؟

علیرضا سهرابیان در ادامه صحبت‌های خود با ابراز امیدواری از بازگشت بهمن نصیری به کشور و فعالیت‌هایی که در این خصوص انجام می‌دهد، گفت: از سوی وزارت ورزش، سازمان ورزش و کمیته مکاتباتی با استانداری، شهرداری و… شد اما اتفاقی نیفتاد.

اگر مسئولان استان قدمی بردارند این ورزشکار می‌تواند به کشور برگردد. البته با تغییر قوانین می‌توان کاری کرد تا مدال‌آوران طلایی در رده سنی بزرگسالان علاوه بر مدال‌آوران المپیک و بازی‌های آسیایی هم استخدام شوند.

وی افزود: مثلاً وزارت ورزش می‌تواند مجوز بگیرد سالی ۲۰-۳۰ ورزشکار را معرفی کند. مگر در سال چند مدال طلا کسب می‌شود؟ می‌توان گفت آنهایی که سربازی رفته و طلای بزرگسالان آسیا دارند هم استخدام شوند. بهمن نصیری پناهنده نشده و هنوز هیچ مسابقه‌ای هم برای آذربایجان انجام نداده است. اگر واقعا شرایط استخدام او فراهم شود ما با او صحبت می‌کنیم که برگردد. امیدوارم که مسئولان استان برای نصیری کاری انجام دهند.

به گزارش فارس، به نظر می‌رسد با کمی تدبیر و حل مسئله اشتغال بهمن نصیری در استان زنجان (استانی که ورزشکار در آن زندگی کرده است) می‌شد جلوی این مهاجرت را گرفت.

با وجود اینکه اعلام شده مکاتبات لازم در این خصوص صورت گرفته اما مسئولان استان برای نگه داشتن این سرمایه و نخبه ورزشی کاری نکردند تا با اقبال کاری مسئولان مربوطه، ورزشکار تصمیم به مهاجرت بگیرد. حالا آذربایجان با این سرمایه ایرانی و دیگر ورزشکاران کشورمان در رشته‌های مختلف شاهد مدال‌آوری خواهد بود؛ موضوعی که نمونه آن را در کشتی و تکواندو بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو دیدیم.

فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه‌ای مشترک با امضای روسای این دو نهاد، نسبت به برخی موارد، هشدارهایی داده‌اند که نیازمند پیگیری و تدبیر مناسب از سوی هیات رئیسه فدراسیون فوتبال است.

به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون جهانی فوتبال در نامه‌ای مشترک که به امضای جیانی اینفانتینو (رئیس فیفا) و شیخ سلیمان (رئیس AFC) رسیده، درباره موارد مختلفی از جمله بحث ورود زنان به ورزشگاه‌ها یا فدراسیون فوتبال ایران مکاتبه کرده‌اند؛ نامه‌ای که اگر جدی گرفته نشود، می‌تواند تبعات بدی برای فوتبال ایران به همراه داشته باشد. در این نامه که متأثر از اتفاقات اخیر در فوتبال ایران در چند ماه و سال گذشته و نبود ثبات در بخش مدیریتی این فدراسیون در برخی تصمیم‌گیری‌ها صورت گرفته، به صعود تیم ملی، تغییرات مدیریتی و در نهایت بحث ورود زنان به ورزشگاه‌ها اشاره شده و به نوعی فیفا برخی مسائل روشن و آشکار به این فدراسیون گوشزد کرده است. در این نامه و در پی بروز برخی مشکلات در دیدار ایران و لبنان به فدراسیون فوتبال پیشنهاد شده که کارگروهی سه جانبه با همکاری فیفا، AFC و فدراسیون فوتبال ایران در ارتباط با حضور زنان در ورزشگاه‌ها تشکیل شود و در این خصوص نمایندگان این دو نهاد با فدراسیون فوتبال ایران برای هر گونه پرسشی پاسخگو هستند. بعد

### فوتبال و والیبال در صدر

## کدام فدراسیون‌ها بیشترین اعزام خارجی را داشته‌اند؟

شورای برون مرزی وزارت ورزش طی سال گذشته ۱۱۸۰ درخواست برای اعزام برون مرزی از طرف فدراسیون‌ها دریافت کرد که البته با ۲۵۵ مورد آنها مخالفت داشت.

به گزارش مهر، حضور نمایندگان ورزش ایران در میادین مجامع بین‌المللی به شرط موافقت شورای برون مرزی وزارت ورزش انجام می‌شود. بر همین اساس فدراسیون‌ها در طول سال درخواست خود را برای اعزام نماینده به مسابقات یا نشست‌های مختلف به این شورا اعلام می‌کنند تا در صورت موافقت نسبت به مهیا کردن شرایط آن اقدام لازم را انجام دهند.

در همین رابطه طی سال گذشته مجموع ۱۱۸۰ درخواست از طرف فدراسیون‌های مختلف برای اعزام به شورای برون مرزی اعلام شد. این شورا در مجموع با ۹۲۵ درخواست واصله موافقت کرد اما ۲۵۵ درخواست اعزام را هم رد کرد. در این میان بیشترین درخواست مطرح برای اعزام برون مرزی از طرف فدراسیون فوتبال بود ضمن اینکه آمار بیشترین اعزام و بیشترین نفرات اعزامی هم به نام این فدراسیون ثبت شد. فدراسیون فوتبال در مجموع ۲۲۱ درخواست برای اعزام داشت که با ۲۱۹ مورد آن موافقت



از نامه نگاری این دو نهاد با فدراسیون فوتبال که نشان از اهمیت بالای آن دارد، هیات رئیسه این فدراسیون نباید به سادگی از کنار مباحث مطرح شده عبور کند و باید جدیت بالا و پاسخ مناسبی به فیفا و AFC دهند، چرا که به نظر می‌رسد راهاندازی این کمیته سه جانبه می‌تواند به نوعی

یک اخطار نهایی به فدراسیون فوتبال تلقی شود. به نظر می‌رسد که از زمان ارسال این نامه به فدراسیون فوتبال تاکنون هیچ جلسه هم‌اندیشی یا مشاورتی برای بررسی و حل و فصل این مسائل و نامه نگاری بسا این دو نهاد بین المللی صورت نگرفته و مشخص نیست این فدراسیون چه اقدامی در جهت حل محدودیت زنان بسود و انتظار می‌رود از این پس نیز این مسئله دنبال شود. اتفاقات سال‌های گذشته از استعفای مهدی تاج تا عقب افتادن انتخابات به علت مشکلات اساسنامه‌ای، حل و فصل نشدن بند یک اساسنامه در ارتباط با ماهیت این فدراسیون، برکناری عزیزی خادم و اداره این فدراسیون با سرپرست حاکی از این است که این دو نهاد نسبت به وضعیت مدیریتی و اداره فدراسیون فوتبال بدبین شده‌اند. از زمان استعفای مهدی تاج، فوتبال ایران هنوز روی آرامش را به خود ندیده و به طور مرتب دست به دست شده و در این شرایط بی ثبات نیاز به یک دوره مدیریت طولانی مدت و به دور از منفعت طلبی و حاشیه‌سازی دارد تا از این شرایط ناگوار فاصله بگیرد و برای آینده فوتبال ایران برنامه‌ریزی شود.

با ۲۳ مورد آن موافقت شد و در مجموع هم ۲۳۶ نفر از این رشته اعزام شدند. سال گذشته از طرف فدراسیون‌های

## ایران، سومین تیم پیر جام جهانی ۲۰۲۲

بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از تیم ملی خداحافظی کنند. البته از جام جهانی روسیه تا قطر، بازیکنانی مانند مسعود شجاعی، اشکان دژاگه، امید ابراهیمی، رضا کوچان‌نژاد و پژمان منتظری از تیم ملی خداحافظی کرده‌اند اما با این همه همچنان ایران جزو مسن‌ترین تیم‌های این مسابقات است.

تیم ملی فوتبال ایران با آخرین ترکیب خود در پنجره بازی‌های ملی که به مصاف کره‌جنوبی و لبنان رفت، دارای میانگین سنی ۲۷٫۸ سال بوده و بعد از پرتغال (۲۸ سال) و ژاپن (۲۷٫۹ سال) در رتبه سوم مسن‌ترین تیم‌های حاضر در جام جهانی قرار دارد. تیم‌های اروگوئه، برزیل و تونس دیگر تیم‌های بعد از ایران هستند. البته هنوز تکلیف صعود سه تیم به جام جهانی قطر مشخص نشده است.

اسما جوان‌ترین تیم حاضر در این رقابت‌ها، از قاره آمریکااست. مکزیک با میانگین سنی ۲۲٫۷ سال و آمریکا (رقیب مستقیم ایران) با میانگین سنی ۲۳٫۸ سال در رتبه اول و دوم هستند. غنا، اسپانیا، اکوادور و انگلیس دیگر تیم‌های جوانی هستند که با میانگین سنی ۲۵ سال در جام جهانی شرکت خواهند کرد.

جوانی تیم‌ها و بازیکنان حاضر در این مسابقات از این جهت حائز اهمیت است که بازی‌ها با سرعت و فشرده‌گی

پنجشنبه ۸ دیهفت ۱۴۰۱ - ۱۶ رمضان ۱۴۴۳ - ۲۸ آوریل ۲۰۲۲ - سیل بیست‌ویکم - شماره ۵۷۰۲

مردم سالاری

# پاسخ فدراسیون فوتبال ایران به نامه فیفا و AFC چیست؟

پاسخی در مواجهه با پیشنهاد اخیر درباره تشکیل کمیته سه جانبه با حضور فیفا، AFC و فدراسیون فوتبال ارائه کرده است. به طور قطع، از این پس و در هنگام بازی‌های تیم ملی ایران، نحوه حضور زنان در این بازی‌ها توسط فیفا و AFC رصد خواهد شد و باید دید فدراسیون فوتبال چطور این مسئله را هماهنگ خواهد کرد. فیفا پیش از این بر این مسئله تأکید کرده بود که در دیدارهای اخیر تیم ملی مقابل کامبوج در سال ۹۸ و مقابل عراق در سال ۱۴۰۰ زنان توانستند در ورزشگاه حاضر شوند که حرکتی رو به جلو و در جهت حل محدودیت زنان بسود و انتظار می‌رود از این پس نیز این مسئله دنبال شود. اتفاقات سال‌های گذشته از استعفای مهدی تاج تا عقب افتادن انتخابات به علت مشکلات اساسنامه‌ای، حل و فصل نشدن بند یک اساسنامه در ارتباط با ماهیت این فدراسیون، برکناری عزیزی خادم و اداره این فدراسیون با سرپرست حاکی از این است که این دو نهاد نسبت به وضعیت مدیریتی و اداره فدراسیون فوتبال بدبین شده‌اند. از زمان استعفای مهدی تاج، فوتبال ایران هنوز روی آرامش را به خود ندیده و به طور مرتب دست به دست شده و در این شرایط بی ثبات نیاز به یک دوره مدیریت طولانی مدت و به دور از منفعت طلبی و حاشیه‌سازی دارد تا از این شرایط ناگوار فاصله بگیرد و برای آینده فوتبال ایران برنامه‌ریزی شود.



چوگان و بیماری‌های خاص و همچنین ورزش مدارس هیچ درخواستی برای اعزام مطرح نشده بود.



لیگ قهرمانان آسیا بود. این دو کار را انجام دادیم و شرمندە مردم نشدید. واقعا در خوزستان مردم عاشق فوتبال هستند. تمام دلخوشی آنها فوتبال است و این کوچک‌ترین کاری است که می‌شود برایشان انجام داد. از راه دور دست تک تکشان را می‌فشارم. امیدوارم شرایط طوری رقم بخورد که سال آینده هم باشگاه فولاد ان شاه‌الله آبروداری کند.

باشم قطعاً برای کار برنامه ریزی دارم. اگر نباشم برای تیم بزرگ فولاد آرزوی موفقیت می‌کنم. فکر می‌کنم در این سه سال که من در خدمت باشگاه بودم، افتخارات خوبی به دست آوردیم. امسال هم دو قول به مردم خوزستان و هوادارانمان دادم. یکی قهرمانی سوپر کاپ بود که خدا را شکر توانستیم آن را ببریم. دیگری صعود به مرحله بعدی

### ۳ شرط کوتاه برای قبول هدایت پاری سن ژرمن

اگر پاری سن ژرمن خواهان اوتونتیسو کوتاهه به عنوان سرمربی فصل آینده خود باشد، باید هزینه زیادی پرداخت کند. به گزارش ایسنا ، سرمربی فعلی تاتنهام به باشگاه فرانسوی گفته است که سالانه ۳۰ میلیون یورو برای هدایت این تیم و همچنین حضور یک مدیر ورزشی در اختیارش می‌خواهد. پاری سن ژرمن در جست‌وجوی سرمربی جدید است. دوران مانورسیمو پوچتینو در این باشگاه پس از پایان فصل جاری به پایان خواهد رسید. او موفقیت‌های داخلی را در پارک دو پرنس پشت سر گذاشت، اما دستاوردهای خارج از فرانسه او چشمگیر نبود و همین مساله باعث شد تا پوچتینو اعتماد کادر مدیریتی را از دست بدهد. به همین دلیل، هیات مدیره باشگاه پارسی جست‌وجوی خود را برای یافتن سرمربی بعدی آغاز کرده‌اند؛ اوتونیسو کوتاهه جدی‌ترین گزینه برای هدایت این تیم است. سرمربی فعلی تاتنهام با سران پاری سنن ژرمن تماس گرفته و خواسته‌های خود می‌دهند.

